
 

 

UCHWAŁA NR 945/2023 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 5 stycznia 2023 r.  

 

w sprawie aneksu Nr 2 do porozumienia z dnia 14 listopada 2012 r.  

w sprawie przekazania zarządzania drogami powiatowymi 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 i 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 19 ust. 4 w związku z ust. 1 i ust. 2 pkt 3 

ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1693, 1768, 

1783 i 2185) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Zawiera się pomiędzy Zarządem Powiatu w Policach a Burmistrzem Nowego 

Warpna aneks Nr 2 do porozumienia z dnia 14 listopada 2012 r. w sprawie przekazania 

zarządzania drogami powiatowymi (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2013 r. poz. 

1173), zmienionego aneksem z dnia 7 kwietnia 2022 r. (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego poz. 6122). 

2. Projekt aneksu Nr 2, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się odpowiednio Staroście Polickiemu oraz 

Wicestaroście Polickiemu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 

Załącznik 

do uchwały 945/2023 

Zarządu Powiatu w Policach 

z dnia 5 stycznia 2023 r. 

 

projekt 

 
  

Aneks Nr 2 

do porozumienia z dnia 14 listopada 2012 r.  

w sprawie przekazania zarządzania drogami powiatowymi 

 

zawarty w Policach, w dniu 5 stycznia 2023 r., pomiędzy: 

 

Zarządem Powiatu w Policach, z siedzibą w Policach (72-010) przy ul. Tanowskiej 8, 

reprezentowanym przez: 

1) Andrzeja Bednarka – Starostę Polickiego, 

2) Joannę Napiwodzką – Wicestarostę Polickiego, 

zwanym dalej „Zarządem”, 

a 

 

Burmistrzem Nowego Warpna – Jarosławem Burbą, z siedzibą w Nowym Warpnie (72-022) 

przy pl. Zwycięstwa 1,  

zwanym dalej „Burmistrzem”, 

o następującej treści: 

 

§ 1. W porozumieniu z dnia 14 listopada 2012 r. w sprawie przekazania zarządzania drogami 

powiatowymi (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2013 r. poz. 1173), zmienionym aneksem z 

dnia 7 kwietnia 2022 r. (Dz. U. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 6122), w § 6 ust. 1 otrzymuje 

następujące brzmienie: 

„1.  Na realizację zadań, o których mowa w § 1, Powiat Policki będzie przekazywał Gminie Nowe 

Warpno dotację celową w wysokości 200.000,00 zł (słownie: dwieście tysięcy złotych 00/100) 

rocznie.”. 

 

§ 2. Aneks sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach po jednym dla każdej ze stron. 

 

§ 3. Aneks podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

§ 4. Aneks wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą od dnia 1 stycznia 2023 r. 

 
 
 

Zarząd Powiatu w Policach    Burmistrz Nowego Warpna 

 



 
 

Uzasadnienie. 

 

Projekt uchwały przedkłada Starosta Policki w trybie § 72 ust. 1 Statutu Powiatu 

Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468).  

 

Przepisy art. 32 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 2 i 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) stanowią odpowiednio, że:  

1) zarząd powiatu wykonuje uchwały rady powiatu i zadania powiatu określone przepisami 

prawa; 

2) do zadań zarządu powiatu należy w szczególności: 

a)  wykonywanie uchwał rady, 

b)  wykonywanie budżetu powiatu. 

 

Z kolei w myśl przepisów art. 19 ust. 1 i ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r.  

o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1693 z późn. zm.) organ administracji rządowej 

lub jednostki samorządu terytorialnego, do którego właściwości należą sprawy z zakresu 

planowania, budowy, przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony dróg, jest zarządcą drogi,  

a zarządcą drogi dla dróg powiatowych jest zarząd powiatu. Natomiast zgodnie z art. 19 ust. 4 

powołanej ustawy zarządzanie drogami publicznymi może być przekazywane między 

zarządcami w trybie porozumienia, regulującego w szczególności wzajemne rozliczenia 

finansowe, przy czym zarządcy dróg mogą zawierać także porozumienia w sprawie 

finansowania albo dofinansowania zadań z zakresu zarządzania drogami z budżetów 

jednostek samorządu terytorialnego. 

 

W dniu 14 listopada 2012 r. pomiędzy Zarządem Powiatu w Policach a Burmistrzem 

Nowego Warpna zawarte zostało porozumienie w sprawie przekazania zarządzania drogą 

powiatową Nr 3900Z Karszno – Dobieszczyn oraz drogą powiatową Nr 3901Z Myślibórz 

Wielki – Trzebież (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2013 r. poz. 1173), zmienione 

aneksem z dnia 7 kwietnia 2022 r. (Dz. U. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 6122). 

Porozumieniem tym przekazano Burmistrzowi Nowego Warpna cały katalog zadań zarządcy 

drogi określony w art. 20 ustawy o drogach publicznych. Na realizację tych zadań Powiat 

Policki przekazywał Gminie Nowe Warpno dotację celową w wysokości 100.000 zł   rocznie. 

W porozumieniu zostały określone warunki finansowania realizacji zadań w zakresie 

bieżącego utrzymania dróg. 

 

Rosnące koszty realizacji zadań w zakresie bieżącego utrzymania dróg powodują 

konieczność zmiany treści porozumienia z dnia 14 listopada 2012 r. w części dotyczącej 

wysokości dotacji celowej przekazywanej rocznie na realizację zadań określonych  

w porozumieniu. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały rodzi skutki finansowe 

dla budżetu Powiatu w Policach w postaci konieczności zwiększenia wydatków na ten cel  

w kwocie 100.000 zł rocznie. 

 

https://sip.lex.pl/#/search-hypertext/16799844_art(32)_1?pit=2023-01-02

